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INICIAL 2003 INICIAL 2004

CAPÍTULO Euros Euros absoluto relativo

3  TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS 21.576.209 20.882.615 -693.594 -3,21 

4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 83.070.782 89.654.996 6.584.214 7,93

5  INGRESOS PATRIMONIALES 530.498 345.525 -184.973 -34,87 

7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 19.552.472 21.574.258 2.021.786 10,34

8  REMANENTE DE TESORERÍA 1.137.972 2.297.857 1.159.885 101,93

TOTAL  INGRESOS 125.867.933 134.755.251 8.887.318 7,06

(Unidades de euro)

DISTRIBUCIÓN DE LOS INGRESOS POR "CAPÍTULOS"

Crecimiento 2004/2003

CUADRO 1
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DISTRIBUCIÓN DE LOS INGRESOS POR "CAPÍTULOS"
(Unidades de euro)

GRÁFICO 1
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INICIAL 2003 INICIAL 2004

Euros Euros absoluto relativo
31  PRECIOS PUBLICOS 20.974.022 20.402.614 -571.408 -2,72 
32  OTROS INGRESOS PROCEDENTES DE PRESTACION SERVICIOS330.000 208.000 -122.000 -36,97 
33  VENTA DE BIENES 108.996 122.001 13.005 11,93
39  OTROS INGRESOS 163.191 150.000 -13.191 -8,08 

CAPITULO III 21.576.209 20.882.615 -693.594 -3,21 
40  DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO 241.817 16.650 -225.167 -93,11 
42  DE LA SEGURIDAD SOCIAL 2.404 -2.404 -100,00 
45  DE COMUNIDADES AUTONOMAS 81.844.806 88.726.148 6.881.342 8,41
47  DE EMPRESAS PRIVADAS 981.755 912.198 -69.557 -7,08 

CAPITULO IV 83.070.782 89.654.996 6.584.214 7,93
52  INTERESES DE DEPOSITOS 292.454 100.000 -192.454 -65,81 
54  RENTAS DE BIENES INMUEBLES 53.129 85.000 31.871 59,99
55  PRODUCTOS DE CONCESIONES 184.915 160.525 -24.390 -13,19 

CAPITULO V 530.498 345.525 -184.973 -34,87 
70  DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL 989.876 1.300.130 310.254 31,34
71  DE ORGANISMOS AUTONOMOS ADMINISTRATIVOS 9.015 9.015 0 0,00
75  DE COMUNIDADES AUTONOMAS 13.241.740 14.359.598 1.117.858 8,44
76  DE CORPORACIONES LOCALES 30.051 78.132 48.081 N/S
77  DE EMPRESAS PRIVADAS 12.020 107.429 95.409 793,75
78  DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO494.699 619.537 124.838 25,24
79  DEL EXTERIOR 4.775.071 5.100.417 325.346 6,81

CAPITULO  VII 19.552.472 21.574.258 2.021.786 10,34
87  REMANENTE DE TESORERÍA 1.137.972 2.297.857 1.159.885 101,93

CAPITULO  VIII 1.137.972 2.297.857 1.159.885 101,93
TOTAL INGRESOS 125.867.933 134.755.251 8.887.318 7,06

CUADRO 2

DISTRIBUCIÓN DE LOS INGRESOS POR "ARTÍCULOS"

(Unidades de euro)

CAP. ARTÍCULO
Crecimiento 2004/2003

Página 109



INICIAL 2003 INICIAL 2004

Euros Euros absoluto relativo

   1     GASTOS DE PERSONAL 83.367.714 92.140.078 8.772.364 10,52

   2     BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 16.448.634 16.507.244 58.610 0,36

   3     GASTOS FINANCIEROS 444.342 365.910 -78.432 -17,65

   4     TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.704.294 1.704.898 604 0,04

   6     INVERSIONES REALES 22.122.508 22.295.367 172.859 0,78

   9     VARIACIÓN DE PASIVO FINANCIERO 1.780.441 1.741.754 -38.687 -2,17

TOTAL GASTOS 125.867.933 134.755.251 8.887.318 7,06

CUADRO 3

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "CAPÍTULOS"

(Unidades de euro)

Crecimiento 2004/2003 CAPÍTULO
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DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "CAPÍTULOS"

Unidades de euro

GRÁFICO 3
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INICIAL 2003 INICIAL 2004
Euros Euros absoluto relativo

10  ALTOS CARGOS 25.012 25.515 503 2,01
11  PERSONAL EVENTUAL 30.050 -30.050 -100,00
12  PERSONAL FUNCIONARIO 61.724.868 64.802.084 3.077.216 4,99
13  PERSONAL LABORAL 5.589.523 5.562.270 -27.253 -0,49
14  OTRO PERSONAL 3.443.132 3.609.736 166.604 4,84
15  INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 6.584.898 8.763.112 2.178.214 33,08
16  CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIAL. CARGO EMPLE. 5.970.231 9.377.361 3.407.130 57,07

CAPÍTULO I 83.367.714 92.140.078 8.772.364 10,52
20  ARRENDAMIENTOS Y CANONES 3.774 20.546 16.772 444,41
21  REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 2.685.104 2.723.770 38.666 1,44
22  MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 10.192.231 10.322.044 129.813 1,27
23  INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 751.984 725.620 -26.364 -3,51
24  GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2.815.541 2.715.264 -100.277 -3,56

CAPÍTULO II 16.448.634 16.507.244 58.610 0,36
31  DE PRESTAMOS DEL INTERIOR 444.342 365.910 -78.432 -17,65

CAPÍTULO III 444.342 365.910 -78.432 -17,65
48  A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 1.704.294 1.704.898 604 0,04

CAPÍTULO IV 1.704.294 1.704.898 604 0,04
62  INVERSION NUEVA ASOCIADA FUNCIONAM. OPER. SERVIC. 14.050.781 13.971.690 -79.091 -0,56
63  INVERSION DE REPOSIC. FUNCIONAM. OPERAT. SERVIC. 950.100 715.596 -234.504 -24,68
64  GASTOS DE INVERSIONES DE CARACTER INMATERIAL 7.121.627 7.608.081 486.454 6,83

CAPÍTULO VI 22.122.508 22.295.367 172.859 0,78
91  AMORTIZACION DE PRESTAMOS DEL INTERIOR 1.780.441 1.741.754 -38.687 -2,17

CAPÍTULO IX 1.780.441 1.741.754 -38.687 -2,17
125.867.933 134.755.251 8.887.318 7,06

CUADRO 4

TOTAL GASTOS

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "ARTÍCULOS"

(Unidades de euro)

CAP. ARTÍCULO Crecimiento 2004/2003
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INICIAL 2004

Euros

(01) CONSEJO SOCIAL 258.751

(02) ESTUDIANTES Y EMPLEO 1.051.037

(03) ESTUDIOS Y POSTGRADO 1.225.468

(04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA 13.737.894

(05) PROFESORADO Y FORMACIÓN 624.306

(06) GERENCIA 106.688.023

(07) EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA 706.135

(08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 10.394.754

(09) CALIDAD Y CONVERGENCIA EUROPEA 68.883

TOTAL GASTOS 134.755.251

CUADRO 5

VICERRECTORADO

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "VICERRECTORADOS"

ESTRUCTURA ORGÁNICA 2004
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DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "VICERRECTORADOS"

(Unidades de euro)
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INICIAL 2004

Euros
(01) CONSEJO SOCIAL 35   CONSEJO SOCIAL 258.751
Total (01) CONSEJO SOCIAL 258.751
(02) ESTUDIANTES Y EMPLEO 92   SERVICIO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS (SAD) 271.332

62   SERVICIOS GENERALES 245.108
3B   SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN PERSONAL (SAOP) 40.087
13   CENTRO DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN DE EMPLEO (COIE) 443.306
96   SERVICIO DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA (SIU) 18.704
7K   SERVICIO DE PSICOLOGÍA APLICADA (SEPA) 32.500

Total (02) ESTUDIANTES Y EMPLEO 1.051.037
(03) ESTUDIOS Y POSTGRADO 7E   ESCUELA DE PRÁCTICA JURÍDICA 406.860

7H   ESCUELA DE PRÁCTICA TECNOLÓGICA 50.000
7G   ESCUELA DE PRÁCTICA SOCIAL 103.169
7D   ESCUELA DE PRÁCTICA PSICOLÓGICA 139.290
94   PROMOCIÓN EDUCATIVA 110.265
7I   ESCUELA DE PRÁCTICA LABORAL 53.514
2C   DOCTORADO
6D   UNIVERSIDAD DEL MAR 303.215
2D   ASUNTOS GENERALES 59.155

Total (03) ESTUDIOS Y POSTGRADO 1.225.468
(04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA 11   SERVICIO DE PUBLICACIONES 171.803

4A   INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA 13.487.609
4B   MUSEO Y ACUARIO 78.482

Total (04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA 13.737.894
(05) PROFESORADO Y FORMACIÓN 1A   SERVICIOS GENERALES (PROFESORADO Y FORM.) 396.324

3A   INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (ICE) 227.982
Total (05) PROFESORADO Y FORMACIÓN 624.306
(06) GERENCIA 7J   INSTITUTO DEL PRÓXIMO ORIENTE ANTIGUO 4.900

7A   HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO 321.041
7C   CLÍNICA ODONTOLÓGICA 140.000
93   ASUNTOS GENERALES (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS) 2.903.600
91   ASUNTOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 4.941.838
1B   SERVICIOS GENERALES (GERENCIA)) 97.642.956
2A   INSTITUTO UNIVERSITARIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE (INUAMA) 4.000
7L   GRANJA VETERINARIA 17.996
1C   RECTORADO-SECRETARIA GENERAL 711.692

Total (06) GERENCIA 106.688.023
(07) EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA 98   SERVICIO DE ACTIVIDADES CULTURALES 270.452

6B   RELACIONES INTERNACIONALES 390.096
89   RELACIONES INSTITUCIONALES 28.745
6C   SERVICIO DE VOLUNTARIADO 16.842

Total (07) EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA 706.135
(08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 08   BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 1.262.149

2E   OFICINA TRANSFERENCIA RESULTADOS INVESTIGACION (OTRI) 749.338
2B   SERVICIOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 5.787.695
6A   SERVICIO DE APOYO A LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (SACE) 273.233
07   ÁREA DE TECNOLOGIAS DE LA  INFORM. Y LA COMUNICACIÓN APLICADAS 2.322.339

Total (08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 10.394.754
(09) CALIDAD Y CONVERGENCIA EUROPEA CA   UNIDAD PARA LA CALIDAD 68.883

Total (09) CALIDAD Y CONVERGENCIA EUROPEA 68.883
TOTAL GASTOS 134.755.251

CUADRO 6

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "VICERRECTORADO Y SERVICIO"

ESTRUCTURA ORGÁNICA 2004

(Unidades de euro)

VICERRECTORADOS SERVICIOS
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INICIAL 2003 INICIAL 2004

Euros Euros absoluto relativo

     321B        SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA ENSEÑANZA 6.594.137 6.537.080 -57.057 -0,87

     422D        ENSEÑANZA UNIVERSITARIA 107.069.560 114.936.267 7.866.707 7,35

     463B        APOYO A LA COMUNICACIÓN SOCIAL 263.302 258.751 -4.551 -1,73

     541A        INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA 11.940.934 13.023.153 1.082.219 9,06

TOTAL GASTOS 125.867.933 134.755.251 8.887.318 7,06

PROGRAMA
Crecimiento 2004/2003

CUADRO 7

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "PROGRAMAS"

(Unidades de euro)
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GRÁFICO 7

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "PROGRAMAS"
(Unidades de euro)
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PRG. INICIAL 2003 INICIAL 2004
Euros Euros absoluto relativo

321B  SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA ENSEÑANZA(02) ESTUDIANTES Y EMPLEO 92   SERVICIO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS (SAD) 308.567 271.332 -37.235 -12,07
62   SERVICIOS GENERALES 227.616 245.108 17.492 7,68
3B   SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN PERSONAL (SAOP) 40.827 40.087 -740 -1,81
13   CENTRO DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN DE EMPLEO (COIE) 414.143 443.306 29.163 7,04
96   SERVICIO DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA (SIU) 18.834 18.704 -130 -0,69
7K   SERVICIO DE PSICOLOGÍA APLICADA (SEPA) 5.000 32.500 27.500 550,00

(03) ESTUDIOS Y POSTGRADO 7E   ESCUELA DE PRÁCTICA JURÍDICA 380.473 406.860 26.387 6,94
7H   ESCUELA DE PRÁCTICA TECNOLÓGICA 275.264 50.000 -225.264 -81,84
7G   ESCUELA DE PRÁCTICA SOCIAL 128.279 103.169 -25.110 -19,57
7D   ESCUELA DE PRÁCTICA PSICOLÓGICA 139.290 139.290 0 0,00
94   PROMOCIÓN EDUCATIVA 112.528 110.265 -2.263 -2,01
7I   ESCUELA DE PRÁCTICA LABORAL 43.875 53.514 9.639 21,97
6D   UNIVERSIDAD DEL MAR 327.185 303.215 -23.970 -7,33
2D   ASUNTOS GENERALES 62.437 59.155 -3.282 -5,26

(04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA 11   SERVICIO DE PUBLICACIONES 183.021 171.803 -11.218 -6,13
(06) GERENCIA 7A   HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO 319.541 321.041 1.500 0,47

7C   CLÍNICA ODONTOLÓGICA 85.457 140.000 54.543 63,83
93   ASUNTOS GENERALES (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS) 2.778.506 2.903.600 125.094 4,50
7L   GRANJA VETERINARIA 17.996 17.996 N/S

(07) EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA98   SERVICIO DE ACTIVIDADES CULTURALES 273.671 270.452 -3.219 -1,18
6B   RELACIONES INTERNACIONALES 405.407 390.096 -15.311 -3,78
89   RELACIONES INSTITUCIONALES 28.515 28.745 230 0,81
6C   SERVICIO DE VOLUNTARIADO 35.701 16.842 -18.859 -52,82

Total 321B  SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE LA ENSEÑANZA 6.594.137 6.537.080 -57.057 -0,87
422D  ENSEÑANZA UNIVERSITARIA(03) ESTUDIOS Y POSTGRADO 2C   DOCTORADO 214.561 -214.561 N/S

(04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA 4A   INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA 13.511.017 13.487.609 -23.408 -0,17
4B   MUSEO Y ACUARIO 117.120 78.482 -38.638 -32,99

(05) PROFESORADO Y FORMACIÓN 1A   SERVICIOS GENERALES (PROFESORADO Y FORM.) 409.206 396.324 -12.882 -3,15
3A   INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (ICE) 363.330 227.982 -135.348 -37,25

(06) GERENCIA 1B   SERVICIOS GENERALES (GERENCIA)) 89.852.089 97.642.956 7.790.867 8,67
1C   RECTORADO-SECRETARIA GENERAL 711.692 711.692 N/S

(08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 07   ÁREA DE TECNOLOGIAS DE LA  INFORM. Y LA COMUNICACIÓN APLICADAS 2.546.902 2.322.339 -224.563 -8,82
(09) CALIDAD Y CONVERGENCIA EUROPEA CA   UNIDAD PARA LA CALIDAD 55.335 68.883 13.548 24,48

Total 422D  ENSEÑANZA UNIVERSITARIA 107.069.560 114.936.267 7.866.707 7,35
463B  APOYO A LA COMUNICACIÓN SOCIAL(01) CONSEJO SOCIAL 35   CONSEJO SOCIAL 263.302 258.751 -4.551 -1,73
Total 463B  APOYO A LA COMUNICACIÓN SOCIAL 263.302 258.751 -4.551 -1,73
541A  INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA(06) GERENCIA 7J   INSTITUTO DEL PRÓXIMO ORIENTE ANTIGUO 4.951 4.900 -51 -1,03

91   ASUNTOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 4.720.351 4.941.838 221.487 4,69
2A   INSTITUTO UNIVERSITARIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE (INUAMA) 26.506 4.000 -22.506 -84,91

(08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 08   BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 1.157.419 1.262.149 104.730 9,05
2E   OFICINA TRANSFERENCIA RESULTADOS INVESTIGACION (OTRI) 738.391 749.338 10.947 1,48
2B   SERVICIOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 5.013.840 5.787.695 773.855 15,43
6A   SERVICIO DE APOYO A LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (SACE) 279.476 273.233 -6.243 -2,23

Total 541A  INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA Y TÉCNICA 11.940.934 13.023.153 1.082.219 9,06
TOTAL GASTOS 125.867.933 134.755.251 8.887.318 7,06

(Unidades de euro)

CUADRO 8

DISTRIBUCIÓN DE L0S GASTOS POR "PROGRAMAS Y SERVICIO"

VICERRECTORADOS SERVICIOS Crecimiento 2004/2003
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Total Gastos Total Gastos Total Gastos

SERVICIOS I II III IV Corrientes VI IX Capital
(01) CONSEJO SOCIAL35   CONSEJO SOCIAL 135.331 93.732 17.063 246.126 12.625 12.625 258.751
Total (01) CONSEJO SOCIAL 135.331 93.732 17.063 246.126 12.625 12.625 258.751
(02) ESTUDIANTES Y EMPLEO92   SERVICIO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS (SAD) 89.562 117.832 207.394 63.938 63.938 271.332

62   SERVICIOS GENERALES 33.974 193.134 227.108 18.000 18.000 245.108
3B   SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN PERSONAL (SAOP) 31.462 31.462 8.625 8.625 40.087
13   CENTRO DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN DE EMPLEO (COIE) 90.323 336.605 426.928 16.378 16.378 443.306
96   SERVICIO DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA (SIU) 15.615 15.615 3.089 3.089 18.704
7K   SERVICIO DE PSICOLOGÍA APLICADA (SEPA) 25.500 25.500 7.000 7.000 32.500

Total (02) ESTUDIANTES Y EMPLEO 286.436 647.571 934.007 117.030 117.030 1.051.037
(03) ESTUDIOS Y POSTGRADO6D   UNIVERSIDAD DEL MAR 3.215 3215 300.000 300.000 303.215

7D   ESCUELA DE PRÁCTICA PSICOLÓGICA 6.010 15.324 17.956 39.290 100.000 100.000 139.290
7E   ESCUELA DE PRÁCTICA JURÍDICA 13.040 10.517 23.557 383.303 383.303 406.860
7G   ESCUELA DE PRÁCTICA SOCIAL 3.967 2.879 6.994 13.840 89.329 89.329 103.169
7H   ESCUELA DE PRÁCTICA TECNOLÓGICA 5.990 1.804 5.000 12.794 37.206 37.206 50.000
7I   ESCUELA DE PRÁCTICA LABORAL 6.190 6.674 3.841 16.705 36.809 36.809 53.514
94   PROMOCIÓN EDUCATIVA 27.109 2.000 29.109 81.156 81.156 110.265
2D   ASUNTOS GENERALES 23.740 23.740 35.415 35.415 59.155

Total (03) ESTUDIOS Y POSTGRADO 22.157 93.785 46.308 162.250 1.063.218 1.063.218 1.225.468
(04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA11   SERVICIO DE PUBLICACIONES 163.434 163.434 8.369 8.369 171.803

4A   INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA 2.941.412 4.000 2.945.412 10.542.197 10.542.197 13.487.609
4B   MUSEO Y ACUARIO 29.575 18.907 48.482 30.000 30.000 78.482

Total (04) PLANIFICACIÓN E INFRAESTRUCTURA 3.134.421 22.907 3.157.328 10.580.566 10.580.566 13.737.894
(05) PROFESORADO Y FORMACIÓN1A   SERVICIOS GENERALES (PROFESORADO Y FORM.) 344.094 344.094 52.230 52.230 396.324

3A   INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (ICE) 15.025 15.025 212.957 212.957 227.982
Total (05) PROFESORADO Y FORMACIÓN 359.119 359.119 265.187 265.187 624.306
(06) GERENCIA7A   HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO 160.000 104.541 264.541 56.500 56.500 321.041

7C   CLÍNICA ODONTOLÓGICA 129.500 129.500 10.500 10.500 140.000
7J   INSTITUTO DEL PRÓXIMO ORIENTE ANTIGUO 60 180 490 730 4.170 4.170 4.900
91   ASUNTOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 4.941.838 4.941.838 0 4.941.838
93   ASUNTOS GENERALES (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS) 2.892.135 11.465 2.903.600 0 2.903.600
1B   SERVICIOS GENERALES (GERENCIA)) 84.148.557 10.260.437 365.910 94.774.904 1.126.298 1.741.754 2.868.052 97.642.956
2A   INSTITUTO UNIVERSITARIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE (INUAMA) 2.000 2.000 2.000 2.000 4.000
7L   GRANJA VETERINARIA 6.351 6.351 11.645 11.645 17.996
1C   RECTORADO-SECRETARIA GENERAL 681.794 3.600 685.394 26.298 26.298 711.692

Total (06) GERENCIA 91.982.590 11.240.262 365.910 120.096 103.708.858 1.237.411 1.741.754 2.979.165 106.688.023
(07) EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA6B   RELACIONES INTERNACIONALES 44.743 219.070 263.813 126.283 126.283 390.096

6C   SERVICIO DE VOLUNTARIADO 12.635 1.803 14.438 2.404 2.404 16.842
89   RELACIONES INSTITUCIONALES 23.336 23.336 5.409 5.409 28.745
98   SERVICIO DE ACTIVIDADES CULTURALES 136.668 24.040 160.708 109.744 109.744 270.452

Total (07) EXTENSIÓN CULTURAL Y PROYECCIÓN UNIVERSITARIA 217.382 244.913 462.295 243.840 243.840 706.135
(08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS08   BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 55.729 12.020 67.749 1.194.400 1.194.400 1.262.149

2E   OFICINA TRANSFERENCIA RESULTADOS INVESTIGACION (OTRI) 17.317 17.317 732.021 732.021 749.338
2B   SERVICIOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 64.956 535.150 600.106 5.187.589 5.187.589 5.787.695
6A   SERVICIO DE APOYO A LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (SACE) 191.147 1.170 192.317 80.916 80.916 273.233
07   ÁREA DE TECNOLOGIAS DE LA  INFORM. Y LA COMUNICACIÓN APLICADAS 733.875 38.000 771.875 1.550.464 1.550.464 2.322.339

Total (08) INVESTIGACIÓN Y NUEVAS TECNOLOGÍAS 1.063.024 586.340 1.649.364 8.745.390 8.745.390 10.394.754
(09) CALIDAD Y CONVERGENCIA EUROPEACA   UNIDAD PARA LA CALIDAD 19.083 19.700 38.783 30.100 30.100 68.883
Total (09) CALIDAD Y CONVERGENCIA EUROPEA 19.083 19.700 38.783 30.100 30.100 68.883

92.140.078 16.507.244 365.910 1.704.898 110.718.130 22.295.367 1.741.754 24.037.121 134.755.251TOTAL GASTOS

CUADRO 9

DISTRIBUCIÓN DE LOS GASTOS POR "SERVICIOS Y CAPÍTULOS

(Unidades de euro)

CAPÍTULOS 2004 CAPÍTULOS 2004VICERRECTORADO
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SERVICIOS GASTOS 2004 INGRESOS 2004 FINANC. UMU % FINANC.

00   UNIVERSIDAD DE MURCIA 128.759.728 -128.759.728 N/S

08   BIBLIOTECA UNIVERSITARIA 1.262.149 17.220 1.244.929 1,36%

11   SERVICIO DE PUBLICACIONES 171.803 77.001 94.802 44,82%

13   CENTRO DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN DE EMPLEO (COIE) 443.306 343.986 99.320 77,60%

1A   SERVICIOS GENERALES (PROFESORADO Y FORM.) 396.324 60.101 336.223 15,16%

1B   SERVICIOS GENERALES (GERENCIA)) 97.642.956 97.642.956 N/S

1C   RECTORADO-SECRETARIA GENERAL 711.692 711.692 N/S

2A   INSTITUTO UNIVERSITARIO DEL AGUA Y MEDIO AMBIENTE (INUAMA) 4.000 4.000 0 100,00%

2B   SERVICIOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 5.787.695 2.345.382 3.442.313 40,52%

2D   ASUNTOS GENERALES 59.155 59.155 N/S

2E   OFICINA TRANSFERENCIA RESULTADOS INVESTIGACION (OTRI) 749.338 732.021 17.317 97,69%

35   CONSEJO SOCIAL 258.751 258.751 N/S

3A   INSTITUTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN (ICE) 227.982 227.982 N/S

3B   SERVICIO DE ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN PERSONAL (SAOP) 40.087 40.087 N/S

4A   INFRAESTRUCTURA UNIVERSITARIA 13.487.609 13.487.609 N/S

4B   MUSEO Y ACUARIO 78.482 78.482 N/S

62   SERVICIOS GENERALES 245.108 13.223 231.885 5,39%

6A   SERVICIO DE APOYO A LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES (SACE) 273.233 25.754 247.479 9,43%

6B   RELACIONES INTERNACIONALES 390.096 48.081 342.015 12,33%

6C   SERVICIO DE VOLUNTARIADO 16.842 2.404 14.438 14,27%

6D   UNIVERSIDAD DEL MAR 303.215 303.215 0 100,00%

7A   HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO 321.041 321.041 0 100,00%

7C   CLÍNICA ODONTOLÓGICA 140.000 140.000 0 100,00%

7D   ESCUELA DE PRÁCTICA PSICOLÓGICA 139.290 139.290 0 100,00%

7E   ESCUELA DE PRÁCTICA JURÍDICA 406.860 406.860 0 100,00%

7G   ESCUELA DE PRÁCTICA SOCIAL 103.169 103.169 0 100,00%

7H   ESCUELA DE PRÁCTICA TECNOLÓGICA 50.000 50.000 0 100,00%

7I   ESCUELA DE PRÁCTICA LABORAL 53.514 53.514 0 100,00%

7J   INSTITUTO DEL PRÓXIMO ORIENTE ANTIGUO 4.900 4.900 0 100,00%

7K   SERVICIO DE PSICOLOGÍA APLICADA (SEPA) 32.500 32.500 0 100,00%

7L   GRANJA VETERINARIA 17.996 17.996 0 100,00%

89   RELACIONES INSTITUCIONALES 28.745 28.745 N/S

92   SERVICIO DE ACTIVIDADES DEPORTIVAS (SAD) 271.332 101.163 170.169 37,28%

94   PROMOCIÓN EDUCATIVA 110.265 78.321 31.944 71,03%

98   SERVICIO DE ACTIVIDADES CULTURALES 270.452 270.452 0 100,00%

CA   UNIDAD PARA LA CALIDAD 68.883 13.500 55.383 19,60%

91   ASUNTOS GENERALES (INVESTIGACIÓN) 4.941.838 4.941.838 N/S

93   ASUNTOS GENERALES (SERVICIOS COMPLEMENTARIOS) 2.903.600 2.903.600 N/S

96   SERVICIO DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA (SIU) 18.704 18.704 N/S

07   ÁREA DE TECNOLOGIAS DE LA  INFORM. Y LA COMUNICACIÓN APLICADAS 2.322.339 290.429 2.031.910 12,51%

TOTAL GASTOS/INGRESOS 134.755.251 134.755.251 0 100,00%

GASTOS/INGRESOS POR UNIDADES

(Unidades de euro)

CUADRO 10
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GRÁFICO 10

RELACIÓN INGRESOS/GASTOS 2004
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